

MOODY'S PRYZNAJE MIASTU POZNAN (POLSKA) Baa1

LONDYN, 31 maja 2001 - Moody's Investors Service przyznał Miastu Poznań ocenę wiarygodności kredytowej Baa1 dla waluty zagranicznej. Ocena ta opiera się na silnych podstawach gospodarki miasta, niskim poziomie zadłużenia oraz na dobrych wynikach finansowych.

Ocena ratingowa przyznana przez agencję Moody's uwzględnia atrakcyjną i różnorodną naturę gospodarki miasta, której odzwierciedleniem jest wyższy niż przeciętny PKB i wielkość inwestycji bezpośrednich w przeliczeniu na mieszkańca, jak również duży i szybko rozwijający się sektor usług. Poznań odnosi również korzyści ze swojego położenia i posiada dobre połączenia krajowe i zagraniczne.

Miasto jednakże stoi także w obliczu wyzwań takich jak ujemne trendy demograficzne - których główną przyczyną są wysokie ceny nieruchomości oraz pogarszający się stan zasobów mieszkaniowych. Na początku lat 90-tych władze miasta zainicjowały ambitny program rozwoju gospodarczego, który od tego czasu podlega stałemu dostosowywaniu, skupiając się głównie na polepszaniu infrastruktury mieszkaniowej i transportowej. Moody's uważa, iż jest duża szansa, że program ten pozwoli odpowiedzieć na większość wyzwań przed którymi stoi Miasto w okresie średnioterminowym i że sprzyja on dalszemu rozwojowi Poznania.

Ocena ratingowa ilustruje również dobre zarządzanie Poznaniem i dobre wyniki finansowe w latach 1996-2000, pomimo trudnych warunków zewnętrznych. Od początku lat 90-tych samorzady lokalne w Polsce funkcjonowały w zmiennych warunkach z powodu ciągłego trwającego procesu decentralizacji. Duże zmiany miały wpływ na finanse lokalne, włącznie z zmniejszeniem dochodów z podatków częściowo rekompensowanym przez transfery środków z budżetu Państwa, jak również z przekazywaniem samorządom ze szczebla centralnego poważnych zadań - takich jak oświata.

W opinii agencji Moody's, te okoliczności tym bardziej uwidaczniają dobre zarządzanie Miastem i dobre wyniki finansowe Poznania. Budżet miasta w latach 1996-2000 był zawsze zatwierdzany w obowiązującym terminie, a bieżące dochody i wydatki niewiele różniły się od prognozowanych. W tym okresie Poznań osiągał duże, choć zmniejszające się, nadwyżki operacyjne. Dzięki rezerwie utworzonej na rachunku bieżącym i znaczącym dochodom kapitałowym, Poznań był w stanie samodzielnie sfinansować dużą część wydatków kapitałowych. Choć poziom bezpośredniego zadłużenia wzrósł znacząco w okresie między 1996 i 2000 rokiem, pozostał jednak na akceptowalnym poziomie i nie przekroczył limitów zadłużenia, określanych przez przepisy krajowe. Ponieważ do części tego zadłużenia stosowane są preferencyjne warunki, koszt obsługi długu i przeciętna stopa procentowa są niższe.

Jednakże według agencji Moody's na wyniki finansowe Poznania, podobnie jak innych samorządów lokalnych w Polsce, wpływa brak elastyczności w uzyskiwaniu dochodów. Miasto polega wyłącznie na poszerzaniu swojej bazy podatkowej, co jak się oczekuje, nastąpi dzięki programowi gospodarczemu i związane jest z działaniami ukierunkowanymi na powstrzymanie zjawiska zmniejszania się ludności i wzrost inwestycji. Niepewność i niestabilność warunków finansowych mają wpływ przede wszystkim na wydatki budżetowe i stanowią drugie ograniczenie dla pozycji kredytowej miasta.

Miasto Poznań jest stolicą województwa wielkopolskiego w zachodniej Polsce. Z całkowitą liczbą 575 000 mieszkańców, czyli 1,5% ludności Polski, Poznań jest piątym co do wielkości miastem w kraju.